PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA
ESTADO DE SÃO PAULO

FIs. N.°
L I V R O  DE P O R T A R I A S

PORTARIA N° 19. 333/2016

(Processo Administrativo)

FÁBIO MARCONDES, Prefeito Municipal de
Lorena, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO o memorando de n° 770/2016 da

Secretaria Municipal de Obras e Planejamento Urbano, onde é relatado
que desde janeiro de 2013 aquela Secretaria teria adotado a sistemática
de protocolar e registrar todos os processos encaminhados com a

finalidade de controle, conhecimento e encaminhamento ao

servidor/ílincionário que entenderem ser capaz de atender ao solicitado,

dando agilidade, presteza e resolutividade nos serviços públicos
municipais demandados.

CONSIDERANDO ainda o referido memorando,

neste ano de 2016 foi constatado o não atendimento desta sistemática
por parte de uma das servidoras municipais, a saber, a Engenheira Jaci
Mara dos Santos Lopes, onde foi identificada esta falha em 08 (oito)
processos protocolados desde 12/15 a 05/16, listados abaixo:

• 6705/2015 protocolado em 21/12/2015 e aprovado em 05/01/2016;

• 6706/2015 protocolado em 21/12/2015 e aprovado em 05/01/2016;

• 2053/2016 protocolado em 31/03/2016 e aprovado cm 25/04/2016;

• 2054/2016 protocolado em 31/03/2016 e aprovado em 13/04/2016;

• 2055/2016 protocolado em 31/03/2016 e aprovado em 13/04/2016;